
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 050, EM 15 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA
COMPOR O CONSELHO GESTOR DO FUNDO
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
– CGFMHIS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL/RN,
BIÊNIO 2024/2026, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
CÉLIOGONÇALVES DE QUEIROZ, Prefeito Municipal de
São Miguel, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais;
 
CONSIDERANDO eleição dos membros do CONSELHO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL-CGFMHIS - GESTÃO 2024/2026,
ocorrida na 1ªReuniãoOrdináriado CGFMHIS, ocorrida em 11
de abril de2024, RESOLVE:
 
Art. 1º - NOMEAR, para composição do Conselho Gestor do
Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social -
CGFMHIS, biênio 2024/2026, conforme Lei Municipal N.
662/2008 e Lei n. 089/2015 e Decreto n 263 de 30 de janeiro
de 2024, os seguintes cidadãos:
 
I - 1 (um) representante da Secretaria Municipal do Trabalho,
da Habitação e da Assistência Social:
Titular: Daniel Vieira de Almeida
Suplente: José Edson de Freitas
 
II - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Orçamento:
Titular: Valdeir Pedro da Silva
Suplente: Flazico Thiago Diógenes Rego
 
III - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Turismo:
Titular: José Heltom Borges de Carvalho
Suplente: Ronaldo Valentin de Carvalho
 
IV - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano:
Titular: Marjory Sonally Lopes Santiago Coelho
Suplente: Francisco Adalberto Pessoa de Carvalho
 
V - 4 (quatro) representantes da sociedade civil ligados à área
de habitação (se houver), garantida um 1/4 (um quarto) das
vagas do Conselho a representantes de movimentos populares:
 
1. Representante da Igreja Católica. PARÓQUIA DE SÃO
MIGUEL ARCANJO:
Titular: Kassia Brito de Queiroz
Suplente: Alisson Lourenço Nogueira.
 
2. Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
Titular: Antônio Ferreira de Souza
Suplente: Irene Lima Duarte de Freitas
 
3. Representante da sociedade civil ligado a área de Habitação:
Titular: Antonia Érica de Freitas Morais
 
4. Representante do Rotaract Club de São Miguel:
Titular: Larissa Dayane de oliveira
Suplente: Aline Viana Rodrigues
 
Art. 2º - Fica nomeado como PRESIDENTE DO CONSELHO
GESTOR DO FMHIS, o atual Secretário Municipal do
Trabalho, da Habitação e da Assistência Social, Sr. Daniel



Vieira de Almeida, conforme determinação da Lei Municipal
N. 662/2008 e Lei n. 089/2015 e Decreto n 263 de 30 de
janeiro de 2024.
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se
as disposições em contrário.
 
São Miguel/RN, 15 de abril de 2024
 
CÉLIOGONÇALVES DE QUEIROZ
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Flazico Thiago Diógenes Rêgo

Código Identificador:0548AB6B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/04/2024. Edição 3264
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


